
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Dlouhý Most

Dlouhý Most 95, 463 12 Dlouhý Most
tel.č.: 485 149 017 | e-mail: dlouhymost@volny.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9/2023 Zastupitelstva obce Dlouhý Most

konané dne 20. 11. 2023 v zasedací místnost OÚ od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Běla Ivanová
Zapisovatel*: Marcela Bílová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Tomáš Poek, Zbyněk Procházka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu jednání a ověřovatelů zápisu

ZO schválilo program jednání a ověřovatele zápisu.

Program:
1. Zahájení, schválení programu jednání a ověřovatelů zápisu
2. Inventura majetku
3. VI. rozpočtové opatření rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok 2023
4. Návrh rozpočtu obce pro rok 2024
5. Poplatek za likvidaci komunálního odpadu
6. Diskuze, různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/1 bylo schváleno.

2. Inventura majetku

provedení inventarizace a její zahájení k datu 1.12.2023.  Zároveň jmenuje členy:

inventarizační komise – předseda – p. K. Lank

                                      - členové – pí. M. Bílová

                                                       - p. B. Ceéová

likvidační komise – předseda – p. M. Rössel

                               - členové   – p. V. Košák



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

                                                  - p. T. Poek 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje provedení inventarizace a její zahájení k datu 1.12.2023. 
Zároveň jmenuje členy:

inventarizační komise – předseda – p. K. Lank

                                      - členové – pí. M. Bílová

                                                       - p. B. Ceéová

likvidační komise – předseda – p. M. Rössel

                               - členové   – p. V. Košák

                                                  - p. T. Poek                                        

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/2 bylo schváleno.

3. VI. rozpočtové opatření rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok 2023
blok 3-1

VI. rozpočtové opatření rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok 2023

        - výdaje:  +261.000,- (2321 - odvádění a čištění odpadních vod - DPS - II. etapa odkanalizování dle
smlouvy o dílo)

        - příjmy:  +261.000,- (8115 - financování)

ZO projednalo

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje VI. rozpočtové opatření rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok
2023

        - výdaje:  +261.000,- (2321 - odvádění a čištění odpadních vod - DPS - II. etapa odkanalizování dle
smlouvy o dílo)

        - příjmy:  +261.000,- (8115 - financování)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/3a bylo schváleno.

blok 3-2

ČSOB  nabídka  zhodnocení  na  termínovaném  vkladu  (předchozí  TV  na  částku  10.000.000,-  Kč  končí
22.11.2023).

1M 5,47% p.a.

3M 5,44% p.a.

6M 5,25% p.a.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

12M 4,36% p.a.

ZO  schválilo  zřízení  jednorázového  termínového  vkladu  na  6M 5,25% p.a.  u  ČSOB Liberec  pro  objem
10.000.000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje zřízení jednorázového termínového vkladu u ČSOB Liberec.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/3b bylo schváleno.

4. Návrh rozpočtu obce pro rok 2024

ZO vzalo na vědomí návrh rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok 2024 a ukládá starostce zveřejnění návrhu
na úřední desce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most bere na vědomí návrh rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok 2024 a ukládá
starostce zveřejnění návrhu na úřední desce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Poplatek za likvidaci komunálního odpadu

V příštím roce dojde k zdražení  likvidace odpadů, svozová společnost FCC, a s. avizuje pro příští rok zdražení
o 10% ( inflace, opravy, navýšení zákonných poplatků za likvidaci). Dále dojde ke změně sazby DPH z dnešní
15% na 21%. 

Za rok 2023 příjmy na platbách za popelnice 885.317,-, výdaje 980.000,-.

Navrhujeme navýšení plateb navýšením koeficientu ve vyhlášce o místním poplatku za odkládání komunálního
odpadu z nemovité věci z 0,7 na 0,8. Okolní obce o podobném kroku neuvažují, protože navýšily koeficient
daně z nemovitosti.

ZO schválilo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání
komunálního odpadu z nemovité věci.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/4 bylo schváleno.

6. Diskuze, různé
blok 6-1

ZO schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Dlouhý Most o místním poplatku ze psů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most  schvaluje  obecně závaznou vyhlášku obce Dlouhý Most  o  místním
poplatku ze psů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/5a bylo schváleno.

blok 6-2

ZO schválilo  uzavření  smlouvy  o  nadačním příspěvku v  rámci  projektu  zvýšení  stability  lesních  porostů
na Liberecku na základě předloženého plánu výsadeb od pana Ing. Jana Dudy. I v letošním roce nadace opět
napřímo hradí jak sazenice, tak i jejich výsadbu a ochranu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje  uzavření smlouva o nadačním příspěvku v rámci projektu
zvýšení stability lesních porostů mezi Nadací I. Dejmala a obcí Dlouhý Most

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/5b bylo schváleno.

blok 6-3

ZO schválilo  uzavření  partnerské smlouvy o stanovení  pravidel  při  využívání  vozidla s  pracovní  plošinou
v Mikroregionu Císařský kámen mezi Mikroregionem Císařský kámen a obcí Dlouhý Most

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  uzavření  partnerské  smlouvy  o  stanovení  pravidel  při
využívání vozidla s pracovní plošinou v Mikroregionu Císařský kámen mezi Mikroregionem Císařský kámen
a obcí Dlouhý Most

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/5c bylo schváleno.

blok 6-4

ZO schválilo uzavření Nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 664/1 v k.ú. Dlouhý Most mezi p.
P Kühnelem a obcí Dlouhý Most na dobu určitou -1rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  uzavření  Nájemní  smlouvy  na  pronájem  části  pozemku
p.č. 664/1 v k.ú. Dlouhý Most mezi p. P Kühnelem a obcí Dlouhý Most.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Ivanová)

Usnesení č. 9/2023/5d bylo schváleno.

blok 6-5

ZO projednalo nabídku p. Stejskala na odkoupení části pozemku p.č. 1010/17 a 11 stromů v Císařské aleji.
V rámci obnovy katastrálního operátu byly zjišťovány hranice předmětného pozemku v roce 2021 nebo 2022,
kdy byl pozemek vlastněn Pozemkovým úřadem ČR, který hranice odsouhlasil (dle sdělení KN). Dle zásad
práce  katastrálního  úřadu  byla  hranice  těchto  pozemků  převzata  víceméně  z  původní  mapy,  doplňkově
se přihlíží k tomu, že alejové stromy vysazené podél historické komunikace byly vysazovány na pozemcích
těchto komunikací.  Stromy byly dosud vždy považovány /bez faktického zaměření/  jako součást  pozemku
komunikace a v majetku obce. Proto byly stromy podél celé komunikace vyhlášeny významným krajinným
prvkem cca v roce 2000 opět uvedeny jako součást pozemku komunikace, obec proto na jejich zajištění
provozní bezpečnosti pravidelně čerpala dotace (2010, 2014, 2015, 2021). Pan Stejskal získal zřejmě pozemek
až následně s odsouhlasenými hranicemi původního vlastníka, kupní smlouvu nepředložil. Pokud se stromy
skutečně nacházejí na pozemku komunikace v majetku obce, nemůže je obec odkupovat. V případě, že by
se stromy nacházely na části pozemku p.č. 1010/17 p. Stejskala ZO hlasovalo o případném záměru odkupu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

pozemku a stromů nebo směny pozemků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  neschvaluje  nabídku  p.  Stejskala  na  odkoupení  části  pozemku
p.č. 1010/17 v k.ú. Dlouhý Most a 11 stromů v Císařské aleji

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 4 (Košák, Lank, Poek, Rössel) / Zdrželo se: 2 (Ivanová, Procházka)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 6-6

ZO schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti na p.p.č. 1192/1
v k.ú. Dlouhý Most pro stavbu inženýrské sítě - vodovodní přípojky pro budoucí rodinný dům na pozemku 202/2
v k.ú. Dlouhý Most  ***

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene  služebnosti  na  p.p.č.  1192/1  v  k.ú.  Dlouhý  Most  pro  stavbu  inženýrské  sítě  -  vodovodní
přípojky pro budoucí rodinný dům na pozemku 202/2 v k.ú. Dlouhý Most.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/5e bylo schváleno.

Ověřovatelé: Ing. Tomáš Poek   ............................................................
 

Zbyněk Procházka   ............................................................
 
Starostka Ing. Běla Ivanová   ............................................................
 
Místostarosta Karel Lank   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 1. 12. 2023


